Распоряжение администрации Сосновского муниципального района от 28.04.2017 года № 245
Об утверждении «Дорожной карты» по внедрению целевой модели «Подключение (технологическое присоединение) к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения» в Сосновском муниципальном районе Челябинской области
В соответствии с пунктом 12 протокола поручений по итогам областного совещания при Губернаторе Челябинской области от 18.01.2017 г. о разработке и обеспечении внедрения «дорожных карт» по достижению показателей целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности, протоколом поручений заместителя Губернатора Челябинской области Р.У.Гаттарова по итогам совещания по вопросу реализации мероприятий, направленных на улучшение делового климата Челябинской области, находящихся в зоне ответственности глав муниципальных образований:
1. Утвердить «Дорожную карту» по внедрению целевой модели «Подключение (технологическое присоединение) к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения» в Сосновском муниципальном районе Челябинской области (приложение).
2. Управлению муниципальной службы (Е.Л.Беспалова) опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте www.chelsosna.ru .
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на  первого заместителя главы Сосновского муниципального района И.М.Азархина.
Глава Сосновского
муниципального района

           Е.Г.Ваганов
Приложение к распоряжению Администрации Сосновского муниципального района

от 28.04.2017 год №245
«Дорожная карта» по внедрению целевой модели

«Подключение (технологическое присоединение) к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения»
в Сосновском муниципальном районе Челябинской области
	 «Дорожная карта»
по внедрению целевой модели
	Целевая модель «Подключение (технологическое присоединение) к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения»

	Описание ситуации
	Целевая модель определяет порядок сокращения сроков прохождения процедур и их количества, необходимых для технологического подключения к газовым сетям, разработанная на основе лучших региональных практик

	№
	Фактор/этап
реализации
	Необходимые меры для повышения эффективности прохождения этапов
	Дата
начала
	Дата
окончания
	Показатели, характеризующие степень достижения результата
	Целевое значение показателя
	Текущее значение показателя
	Ответственный

	1.
	Оптимизация процедур
	Реализация комплекса мероприятий, направленных на оптимизацию процедур подключения
	01.01.2017
	31.04.2017
	Наличие нормативного правового акта субъекта Российской Федерации о сокращении сроков прохождения экспертизы проектно-сметной документации
	Да
	-
	Министр имущества и природных ресурсов Челябинской области Бобраков А.Е.,

Главы муниципальных образований (по согласованию),

Руководители территориальных сетевых организаций (по согласованию)

	1.1.
	Оптимизация процедур
	Реализация комплекса мероприятий, направленных на оптимизацию процедур подключения
	01.01.2017
	31.04.2017
	Наличие нормативного правового акта субъекта Российской Федерации о сокращении сроков прохождения экспертизы проектно-сметной документации
	Да
	-
	Министр имущества и природных ресурсов Челябинской области Бобраков А.Е.,

Руководитель Госэкспертизы Челябинской области,

Руководители ресурсоснабжающих организаций (по согласованию)

	-
	-
	Наличие регламента оказания муниципальных услуг по получению разрешений для получения ордера на земляные работы
	-
	-

	01.01.2017
	31.04.2017
	Сокращенный срок предоставления ордера на земляные работы
	10 дней
	-
	Главы муниципальных образований Челябинской области (по согласованию)

	1.1.1.

	Реализация комплекса мероприятий, направленных на оптимизацию процедур подключения
	01.01.2017
	31.04.2017
	Сокращенный срок предоставления ордера на проведение земляных работ
	10 дней
	-
	Антель О.В. начальник Управления архитектуры и строительства Администрации Сосновского муниципального района

Первый заместитель Главы

Сосновского муниципального района

   И.М.Азархин